Placet 18; Non placet nullum.

c) An ratio habenda sit initii anni civilis eodem die saltem in oratione fidelium?

Placet 13; In oratione fidelium tantum 13; Votum nullum (album) 3.

Statutum est ut die 1 ianuarii simul celebrentur B.M.V. et Nomen Iesu seu impositio nominis Iesu, nihil autem statutum est de titulo huius diei (diei octavae Nativitatis Domini). Pariter ratio habenda est initii anni civilis, saltem in oratione fidelium.

2. *De aliis quaestionibus ad tempus Nativitatis pertinentibus*, praesertim de commemoratione Baptismi Domini, de festo S. Familiae, de conclusione temporis Nativitatis, consensus omnium obtentus non fuit, propterea hae quaestiones ulteriori studio subicientur.

3. Quoad festum Epiphaniae petita est facultas pro Conferentiis Episcopalis hoc festum transferendi sive ad sabbatum sequens sive ad dominicam sequentem.

III. *Tempus Septuagesimae*

Supprimatur tempus Septuagesimae ut tempus paenitentiale, intacta quaestione de formulariis, quae ulteriori studio eorum, ad quos pertinet, remittetur.

Placet 12; Non placet 3; Placet iuxta modum 1 tempus maneat ut gradus ad Quadragesimam; Nullum (album) 1.

A nonnullis manifestatum est desiderium ut, suppresso caractere paenitentialem huius temporis, servetur character praeparatorius ad Quadragesimam.

IV. *De initio Quadragesimae*

Tempus quadragesimae a dominica prima incipiat, relicta Conferentiis episcopalis potestate diem cinerum vel impositionem cinerum indicere aut feria II post dominicam I, aut feria IV praecedenti, sicut nunc, aut alia die vel pluribus diebus ante dominicam I, ita ut dies a feria IV cinerum ad dominicam I Quadragesimae sint tempus praeparatorium ad Quadragesimam.

Placet 11; Placet, servata feria IV cinerum 3; Non placet, 3; Nullum (album) 1.

Ordinatio dierum a feria IV cinerum ad dominicam I relinquatur Conferentiis episcopalis, praesertim ubi stationes celebrantur.

V. *De triduo paschali*

Missa vespertina feriae V in Coena Domini sit initium tridui sacri.

Placet 16; *Non placet* 2.

Petitur est ut inveniatur media opportuna ut mysteria sepulturae Christi, Eiusque descensus ad inferos fidelibus Sabbato Sancto proponantur.

VI. *De festo Ascensionis*

Festum Ascensionis possit a Conferentiis episcopalibus transferri in dominicam sequentem, in regionibus ubi hoc festum feriatione non iam gaudet.

Placet 13; *Non placet* 3.

VII. *De octava Pentecostes*

Supprimatur octava post Pentecosten, sicque fiat tempus paschale quinquaginta dierum spatium secundum venerabilem traditionem, retentis aliquibus ex formulariis octavae pro diebus inter Ascensionem et Pentecosten, ut fiant praeparatio spiritualis ad Pentecosten et oratio fiat ut veniat Spiritus Sanctus.

Placet 10; *Non placet* 5; *Placet iuxta modum* 1; *Placet* 1, sed splendor in feriam II.am sequentem luceat.

VIII. *De festo Ss.mae Trinitatis*

Retineatur festum Ss. Trinitatis die dominica post Pentecosten.

Placet 13; *Non placet* 3, *Nullum*: 2.

IX. *De Proprio Sanctorum*

Ut norma ulterioris laboris Coetus a studiis probata subiicit haec criteria:

1. In calendario recognoscendo, retineantur vel ei inserantur Sancti ex diversis regionibus desumptis.
2. Minuenda sunt festa sic dicta «devotionis», seu festa quae non celebrant aliquod mysterium Salutis, praesertim si duplicata constituunt aliorum festorum.
3. Plures Sancti calendario eodem die inseri possunt, et tunc, si «ad libitum» assignantur, unum e pluribus eligere licebit, cuius Missa celebretur (et Officium dicatur), at in Missa unius ne fiat commemoratio ceterorum.

Etiam in calendario Ecclesiae universae plures Sancti eodem die simul celebrari possunt (sicut fit pluries ex traditione, vel quia eodem die martyrium subierunt), sed eorum celebratio fiat per unicam orationem.

4. Circa diversos ordines Sanctorum haec proponuntur in particulari:
 - a) Omnes Apostoli, qui sunt fundamentum Ecclesiae, et Evangelistae in calendario retineantur.
 - b) Ex antiquioribus Martyribus retineantur vel inserantur (a) qui vere Martyres fuerunt et de quibus certas notitias habemus; (b) qui cultum universalem habuerunt vel momentum universale pro vita Ecclesiae habuerunt; (c) selecti ex omnibus coetibus clericorum et fidelium. Sunt normae diversae, quae simul vel singillatim adhiberi possunt.
 - c) Doctores maiores seu antiquiores retinendi sunt; de minoribus seu posterioribus postea singillatim sermo erit.

d) Pauci Fondatores Ordinum retinendi sunt (pro Ecclesia universa), non autem ut Fundatores, sed quia momentum universale revera prae se ferunt propter peculiarem formam spiritualitatis vel apostolatus, ab ipsis suscitata et in totam Ecclesiam diffusam.

Circa haec omnia unicum quaesitum propositum est:

Placente Consilio quae de Proprio Sanctorum proponuntur ut norma saltem laboris ulterioris coetus?

Placet 15; *Placet plus minusve* 1; *Placet* 1, sed vitandus excessus in abolendis festis Sanctorum.

(IV Plenaria)

Pars II

DE BREVIARIO

De Breviarii reformatione, sive quoad generalem ipsius structuram, sive quoad singula eius elementa disceptatum est in quarta et quinta Sessione «Consilii». En ea quae statuta iam sunt.

De generali structura Breviarii

I. De Laudibus

1. Utrum quinque vel tres psalmi dicendi sint in Laudibus. Monitio facta est quod versiculi pro unoquoque psalmo vel inciso essent decem plus minusve.
Presentes: 29; pro quinque psalmis: 23, pro tribus psalmis: 5; pro tribus psalmis cum cantico: 1.
2. Placetne Preces e Prima depromptas (accommodatas) in Breviario proponi, ut preces ante laborem pro opportunitate dicendae (quasi preces devotioni propositae ut sunt e.g. nunc preces pro benedictione Mensae)?
Presentes: 29; *placet*: 14; *non placet*: 7; *placet iuxta modum*: 8
Hi sunt modi propositi:
1: posuit «iuxta modum» nihil tamen apponens
3: «obligatoriae post Laudes»
1: «non pro opportunitate»
1: «melius in Laudibus»
1: «inserantur statim post Laudes»
1: «obligatoriae, tamen cum commutatione v.g., quoad chorum in officiis sollemnibus quoad pastores in festis et dominicis. Sapienter selectae».
3. Placetne relinquere schema Laudem sine peculiaribus accommodationibus pro populo?
Presentes: 29; omnes dixerunt: *placet*.
4. Utrum unum an duplex schema, alterum pro populari celebratione, alterum pro recitatione absente populo, conficiendum est?
Praesentes: 29; unicum schema: 24; duplex schema: 5.

II. *De Vesperis*

1. Utrum placeat retinere unicum schema Vesperarum sive pro clero, absente populo, sive in celebratione cum populo, cum quinque psalmis, facta tamen facultate, per rubricas, omittendi duos psalmos in celebratione cum populo et, hoc in casu, adesset longior lectio, homilia et forsitan oratio fidelium.
Praesentes: 28; omnes dixerunt: placet.
2. Num placeat iubere ut quaestio de introductione cantici N. Testamenti ulteriori peritorum examini subiciatur.
Praesentes: 28; placet: 21; non placet: 7.
3. Num placeat ut in Vesperis servetur capitulum pro clero, pro populo autem habeatur facultas recitandi lectionem longiorem, de qua homilia habeatur.
Praesentes: 28; omnes dixerunt: placet.
4. Placetne ut in Vesperis, etiam in recitatione absque populo, oratio communis seu fidelium inseratur?
Praesentes: 28; placet: 20; non placet: 8.

III. *De Completorio*

1. Placetne tribus psalmis astrui Completorium?
Praesentes: 28; omnes dixerunt: placet.
2. Utrum placeat Completorium astrui psalmis variantibus an invariabilibus.
Praesentes: 28; Psalmis variantibus: 20; psalmis invariabilibus: 6. Vota nulla quia signaverunt «placet»: 2.
3. Utrum supprimenda sint lectio brevis in Completorio?
Praesentes: 28; pro suppressione: 17; pro non suppressione: 10; votum nullum: 1.

IV. *De Tertia, Sexta et Nona*

1. Placetne Tertiam, Sextam, Nonam tribus psalmis astruendas?
Praesentes: 28. Omnes dixerunt: placet.
2. Placetne ut psalmi Tertiae, Sextae, Nonae sint variabiles?
Praesentes: 28; omnes dixerunt: placet.

V. *De Officio lectionis, seu de Matutino*

1. Placetne servari invitatorium cum psalmo 94, concessa facultate, si libuerit, variatione psalmodum ad invitatorium uti?
Praesentes: 25; omnes dixerunt: placet.
2. Placetne servari invitatorium (cum psalmo) tam in privata quam in choralis recitatione?
Praesentes: 24; placet: 22; non placet: 1; votum nullum: 1.
3. Si officium lectionis haud ut prima Hora recitatur, tunc placetne ut invitatorium initio primae Horae, scilicet Laudum, praeponatur et quidem obligatorie?

Praesentes: 24; placet: 19; non placet: 1; votum nullum: 1.

4. Utrum, retentis hymnis traditionalibus pro recitatione tempore nocturno, inserendi sint etiam alii hymni pro recitatione extra hoc tempus nocturnum.

Praesentes: 24; placet: 21; non placet: 2; votum nullum: 1.

5. Placetne ut tres psalmi dicantur in Matutino?

Praesentes: 24; placet: 22; non placet: 1; votum nullum: 1.

6. Placetne ut quaestio de diversa longitudine Officii pro contemplativam vel activam vitam agentibus remittatur?

Praesentes: 24; omnes dixerunt: placet.

7. Placetne ita copiam lectionis aptare ut Officium eandem longitudinem habeat quam nunc habet?

Praesentes: 23; omnes dixerunt: placet.

8. Placetne talem normam statuere ut nullus dies sit sine Scriptura, nullusque dies sine Patribus?

Praesentes: 23; omnes dixerunt: placet.

De Officii divini singulis elementis

I. De psalmis

1. Utrum placeat omnes psalmos nostri psalterii retineri in recitatione cyclica in cursu Officii.

Praesentes: 25; placet: 21; non placet: 4.

(V Plenaria)

2. Placetne, ut Laudibus ultimo loco assignetur cotidie unus ex psalmis 148, 149, 150?
3. Placetne cursus duarum hebdomadarum pro Matutino?
R/. Placet.
4. Placetne, ut psalmi longiores, nempe 9, 17, 36, 68, 77, 104, 105, 106, 118 in plus quam incisa dividantur?
R/. Placet.
5. Placetne cursus duarum hebdomadarum pro Horis minoribus?
R/. Placet.
6. Placetne rubrica disponens, ut sacerdos, unam tantum Horam dicens, ex minoribus, eligat etiam psalmos alius Horae minoris eiusdem diei?
Placetne ut talis rubrica sit permittens et non obligans?
R/. Placet ut sit talis rubrica et quidem permittens.

II. De lectionibus biblicis

1. Placetne Patribus, tempore paschali lectiones Officii desumendas esse ex Novo Testamento?
R/. Remittatur.
2. Placetne Patribus, pericopas Veteris Testamenti in Missali futuro inserendas, etiam in Breviario recipi posse, si in Missali erunt tantum facultativae?

R/. Placet.

3. Placetne Patribus, Breviarium continere cursum lectionum biblicarum unius tantum anni, ut servetur character «portatilis» ipsius Breviarii?

R/. Praeparentur antea specimina («Avant projet») postea decidetur.

4. Placetne Patribus rubricas Breviario inserendas, indicantes ad libitum utentium lectiones ex Missa diei et si casus fert, longiorem ambitum pericoparum obligantium vel pericopas parallelas aut propinquas?

R/. Praeparentur aliqua specimina, super quibus decisio postea feratur.

5. Placetne Patribus, in casibus exceptionalibus, si oportet, ambitum pro lectionibus biblicis praevisum aliquantulum augeri, si conventionem factam cum Coetu competenti lectio patristica eiusdem diei abbreviatur?

Hanc quaestionem nullum responsum habuisse videtur.

6. Placetne Patribus, lectiones interdum si oportet, abbreviari, ita tamen ut aspectus biblicus essentialis non dispareat, difficultas textus non eliminetur, lector moneatur saltem per tria puncta de interruptione.

R/. Placet.

7. Placetne Patribus, ordinem capitulorum et librorum, cautis conditionibus, interdum mutari posse?

R/. Placet.

8. Placetne Patribus, responsoria etiam nova parari, adhibita scientia biblica et secundum criteria exposita ad augendum fructum lectionis spirituales? (Criteria proposita erant: Repetitio alicuius incisi libri, qui est obiectum lectionis; transformatio lectionis in precem; responsorium sit vel resonantia lectionis ex aliis libris Veteris Testamenti vel completio in Novo Testamento).

R/. Placet.

(IV Plenaria)

III. De lectionibus patristicis

1. Quaeritur num criteria, exposita in relatione Rev.mi Pellegrino, probentur, sive sub aspectu negativo, ut complures textus patristici omittantur, etiamsi in Breviario adsint, sive sub aspectu positivo, ut illi textus seligantur qui commoda recensita exhibeant.

Praesentes: 23; omnes probaverunt.

2. Placetne lectionarium patristicum confici, lectiones etiam complectens, quae in Breviario haud inserendae sint et quo vel ad libitum vel obligatorie uti licebit?

Praesentes: 23; omnes dixerunt: placet.

3. Placetne, seposita «centonisatione», lectiones semper unitate textuali absque caesuris desumi?

Praesentes: 23; omnes dixerunt: placet.

4. Placetne ut in Breviario poni possint lectiones ex scriptis Sanctorum traditionalium et etiam e scriptis Auctorum, qui non sunt quidem sancti at tamen sunt orthodoxi?

Praesentes: 23; omnes dixerunt: placet.

5. Placetne ut in lectionario patristico extra Breviarium poni possint lectiones e scriptis Auctorum qui aliquando a fide defecerunt?

Praesentes: 23; omnes dixerunt: placet.

(V Plenaria)

6. Utrum inceptum opus prosequi possit hac methodo: primum: collectionem facere multarum pericoparum secundum criteria negativa et positiva alibi exposita; secundum: specimina pro festis et temporibus liturgicis; tertium: selectio definitiva.
R/. Placet.
7. Utrum placeat quod proponantur lectiones propriae quae ad laicos speciatim spectent praeterquam illae quae ad mores clericorum et monialium prosint?
R/. Placet.
8. Placetne ut aliquae partes omittantur, quae moribus nostrorum temporum minus accommodatae videantur?
R/. Placet, dummodo hoc caute fiat.
9. Utrum expediat in textibus introducere divisiones, titulos et didascalias quae lectorem adiuvent ad eas facilius intelligendas?
R/. Placet.
10. Utrum expediat lectionem alicuius operis maioris momenti — ut iam evenit de Augustini tractatibus in Ioannem tempore quadragesimali — per complures dies continuare?
R/. Placet.
11. Utrum conveniat binas lectiones patristicas pro unoquoque officio parare, alteram ex tractatibus, alteram ex homiliis Patrum desumptam; an potius unam tantum longiorem lectionem?
R/. Affirmative ad II partem.
12. Utrum in lectionibus quae ad S. Scripturam explanandam spectant, textus seligi possint quin rationem commentarii stricto sensu habeant?
R/. Placet.
13. Utrum omittendi sint textus qui ob peculiaritates latini sermonis difficulter a communibus lectoribus intellegentur?
R/. Negative.

(IV Plenaria)

IV. De lectionibus hagiographicis

Num providenda est in officio lectionum lectio hagiographica, si quando opportunum videbitur?

Praesentes: 23; omnes dixerunt: placet ut inserantur in Officio lectiones hagiographicae.

V. De Hymnis

De Hymnis nulla quaestio posita est et nulla exinde suffragatio, sed tantum hoc quaesitum est a Patribus ut de speciminibus illis oblati, animadversiones in posterum faciant.

(V Plenaria)

VI. De cantibus Officii

1. Videturne probandum principium generale, ut in novo Breviario psalmi cum aptis antiphonis canantur vel recitentur, ab his quoque qui privatim Officium persolvunt?

R/. Placet omnino.

2. Placetne patribus ut specialis consideratio habeatur pro Vesperis cum participatione populi (vel respective pro Laudibus) ita ut pauciores et faciliores seligantur vel conficiantur antiphonae quae ab omnibus cantari possint pro toto aliquo tempore liturgico (v.gr. in Adventu, in tempore Nativitatis etc.) vel pro certis festis (v.gr. B.M. Virginis)?

R/. Placet.

3. Placetne Patribus principium generale ut post lectionem in Officio, etiam si a solo recitetur, locum habeat aliquod responsorium?

R/. Placet.

4. Placetne Patribus ut in Officio romano deinceps introducantur novi textus, illi quoque qui cantum de se exigunt, etiam sine melodia correspondenti, quia devotionem alere possunt, et de facto raro hodie canuntur?

R/. Placet.

(IV Plenaria)

Pars III

DE MISSALI

Quaestiones Missali reformationem respicientes in Sessione quarta «Consilii» tractatae sunt, et spectant, in genere, ad Ordinem Missae. De aliis elementis Missae nondum disceptatum est, praeterquam de nonnullis ad lectiones spectantibus.

I. De Ordine Missae

1. Descriptio Missae celebrandae Missali inserenda exordium sumat a Missa quae in cantu celebratur cum lectore et saltem uno ministrante, cum schola vel saltem cantore et populo cantante.
2. Locus proprius liturgiae eucharisticae est altare, locus proprius liturgiae verbi est ad sedem et ad ambonem.
3. a) Pro antiphona ad introitum, Offertorium et Communionem praeter cantus proprios in Missale exstantes «Communia de Tempore» parentur.
b) Ad mentem art. 38 Constitutionis loco horum cantuum alios cantus congruos (convenientes nempe indoli actionis sacrae, diei vel temporis) imprimis psalmos convenientes, admittere licet.
4. In Missa una tantum Collecta, Oratio super oblata et Postcommunio profertur.
5. Diebus dominicis et in festis Domini primae et secundae classis necnon in festis de praecepto, Missa tribus lectionibus ditetur, quarum aut primam (Propheta) au secundam (Apostolus) omittere licet, si id conditiones fidelium postulant.
6. Loco symboli Nicaeni, secundum conditiones fidelium, symbolum Apostolicum ordine statuendo dicere vel cantare licet.
7. In Missis cantatis licet symbolum ab omnibus una voce simul sine cantu recitare, ubi conditiones locorum vel celebrationis brevitatem maximam suadent.
8. In Missa in cantu benedictionem finalem cantare licet.
9. Verba «Ite, Missa est» pro Missa lingua latina celebrata retinentur; libertas tamen est, ea secundum ingenium diversarum linguarum modo opportuno vertendi.

II. *De lectionibus in Missa*

1. Etiam cyclo trium vel quatuor annorum electo pro lectionibus in dominicis et festis, cyclus unius anni habeatur pro quibusdam dominicis et festis, ita ut in ipsis lectiones numquam mutantur.
2. Quidam libri Sacrae Scripturae, qui, iuxta traditionem, quibusdam anni temporibus nunc assignantur, etiam in cursu lectionum instaurando iisdem temporibus assignentur.
3. In distribuendis lectionibus Sacrae Scripturae, pars quae Missali tribuitur sive ex Antiquo sive ex Novo Testamento sit pars praestantior, et pars quae Breviario assignatur sit quasi huius completa.

Pars IV

DE RITUALI

I. *De recognitione Ritualis romani in genere*

De recognitione Ritualis romani in genere actum est in quarta Sessione «Consilii», die 9 octobris 1964, et approbatae sunt generaliores lineae laboris, ulterius postea determinandae et perficiendae, ut plurimum ad mentem *Declarationum*, quibus Commissio Praeparatoria illustraverat textum schematicis Constitutionis.

(V Plenaria)

II. *De recognoscendo ritu Baptismi adultorum*

1. Placuit Patribus, uno excepto, ut ritui Baptismi adultorum praecedentia tribuatur, in Rituali instaurato, super ritum Baptismi puerorum.
2. Placuit insuper ut dispositio generalis huius ritus rationem habeat totius contextus paschalis et initiationis christianae.
3. Placuit haec generalis dispositio ritus:
 - a) *Prima statio*: Ordo ad catechumenum faciendum,
 - b) *Secunda statio*: Celebrationes verbi Dei cum exorcismis minoribus et traditionibus symboli et orationis dominicae, relicta ad libitum Conferentiarum Episcopaliū traditione Sacrae Scripturae.
 - c) *Tertia statio*: Electio seu inscriptio nominis et scrutinia, id est exorcismi maiores.
 - d) *Quarta statio*: Ritus immediato praeparatorii Baptismi, tria Sacramenta initiationis, et ritus immediate consecutorii.
 - e) *Quinta statio*: Catecheses mystagogicae.
4. Placuit demum, schemate tamquam fundamento ulterioris laboris accepto, ut Coetus a studiis progredi possit ad ipsum ritum cum textibus exarandum.

III. De Unctione infirmorum, de Viatico et de exsequiis

1. Placuit generalis adumbratio ritus *Unctionis infirmorum*, complectens:
 - a) ritus introductorios
 - b) confessionem sacramentalem vel generalem
 - c) lectionem sacrae Scripturae
 - d) brevem litaniam
 - e) impositionem manus cum oratione
 - f) unctionem infirmi
 - g) orationem conclusivam.
2. Placuit etiam ut forma sacramentalis essentialis ita recognoscatur ut etiam aspectus positivus Sacramenti in clariore luce ponatur, «praemonitis tamen iis ad quos spectat».

Emmus autem Praeses de hac quaestione locutus est cum Summo Pontifice, qui concessit ut Coetus a studiis et Consilium rem considerarent et postea de propositionibus concretis tractent etiam cum aliis Dicasteriis ad quae spectat de his rebus agere.
3. Placuit generalis adumbratio ritus administrandi *Viaticum*, in quo habeantur:
 - a) ritus introductorii
 - b) renovatio promissionum Baptismi
 - c) confessio sacramentalis vel confessio generalis
 - d) oratio dominica ut praeparatio ad Communionem
 - e) Communio infirmi
 - f) preces conclusivae.
4. Placuit insuper, ad *Viaticum* quod spectat, ut Ordinarii possint permittere celebrationem Missae etiam in cubiculo infirmi; et ut *Viaticum* sub specie tantum vini administrari possit iis infirmis qui cibum solidum sumere nequeunt.
5. Quoad *Exsequias* placuit:
 - a) suppressio responsorii *Libera me, Domine*
 - b) praeparatio plurium schematum ritus Exsequiarum cum diversis stationibus, iuxta diversas condiciones locorum; necnon praeparatio plurimorum schematum Missarum pro defunctis
 - c) suppressio absolutionis super tumulum, absente corpore defuncti.

Pars V

DE CAEREMONIALI EPISCOPORUM

«Consilium» mentem suam aperuit super prima relatione de reformando Caeremoniali Episcoporum in quinta Sessione, ea quae sequuntur approbando:

1. Placetne suppressio rochetti quando Episcopus albam induere debet?
R/. *Placuit* omnibus.
2. Placetne asservare rochettum ut habitum choralem, ita tamen ut Conferentiae Episcopales dicant de simpliciore forma vel de alio habitu choralis ubi adiuncta exposulaverint?
R/. *Placuit* 12; *Non placuit* 4.
3. Placetne ut supprimatur tunica pro Episcopo sacrum faciente?
R/. *Placuit* omnibus.
4. Placetne ut servetur dalmatica, saltem in functionibus sollemnibus, inclusis iis quae in Codice rubricarum, n. 134, enumerantur, salva rema-

- nente facultate Episcopo ab eodem Codice data, propter temperiem vel aliam huiusmodi rationem ea non utendi?
R/. *Placuit* omnibus.
5. Placetne numquam mutandas esse vestes in una eademque caeremonia, ita ut cum planeta tota actio peragatur, reservato pluviali pro solis actionibus nullo modo cum Missa connexis?
R/. *Placuit* omnibus.
6. Placetne relinquere chirothecas ad libitum Episcopi, cum facultate, si liberit, eas coloris semper albi adhibendi?
R/. *Placuit* omnibus.
7. Placetne suppressio caligarum?
R/. *Placuit* omnibus.
8. Placetne suppressio sandaliorum?
R/. Relinquantur *ad libitum*
9. Placetne suppressio gremialis serici?
R/. *Placuit* omnibus.
10. Placetne retinere gremiale linteum, quando verae utilitatis est?
R/. *Placuit* omnibus.
11. Placetne ut supprimatur vestis serica undulata a cardinalibus et quibusdam praelatis delata? Placuit ut hac de re *votum* ad S. Congregationem Caeremonialem transmittatur.
12. Placetne ut conservetur stola?
R/. *Placuit* omnibus.
13. Placuit differre quaestionem de manipulo ad tempus in quo de vestibus sacerdotalibus sermo erit.
14. Placuit nihil de pallio decernere.
15. Placetne ut in unaquaque actione liturgica una tantum mitra Episcopus utatur?
R/. *Placuit* omnibus.
N.B. I. De simpliciore usu mitrae sermo postea erit in reformatione Caeremonialis Episcoporum.
16. Placetne ut baculus servetur utpote insigne pastoralis Episcopi muneris?
R/. *Placuit* omnibus.
N.B. I. De simpliciore usu baculi postea sermo erit in reformatione Caeremonialis Episcoporum.
17. Placetne ut servetur anulus episcopalis, forma tamen quae magis sacra et simplex sit?
R/. *Placuit* omnibus.
18. Placetne ut servetur crux pastoralis?
R/. *Placuit* omnibus.
19. Placetne ut servetur crux archiepiscopalis?
R/. *Placuit quaestionem ulteriori studio differri.*
20. Placetne ut quaedam oscula, ritibus stricte conexas, in caeremoniis pontificalibus serventur?
R/. *Placuit quaestiones ulteriori studio differri.*
21. Placetne ut genuflexiones ante Episcopum faciendae substituantur cum inclinationibus?
R/. *Placuit* omnibus.
22. Placetne ut servetur pulvinar in genuflexorio stabili et in sedibus, supprimatur vero quando genuflexiones sint obiter faciendae?
R/. *Placuit* omnibus.

23. Placetne suppressio bugiae, nisi alicubi vel quando necessitas adsit?
R/. *Placuit* omnibus.
24. Placetne ut retineatur pelvis et urceus, suppressis tamen inutilibus manuum lotionibus?
R/. *Placuit* omnibus.
25. Placetne ut liber teneatur coram Episcopo a ministro, nunquam autem a presbytero assistente?
R/. *Placuit* omnibus.
26. Placetne vox «cathedrae» loco vocis «throni»?
R/. *Placuit* omnibus.
27. Placetne suppressio baldachini super cathedra?
R/. *Placuit* omnibus.
28. Placetne libertas circum graduum cathedrae numerum iuxta circumstantias architectonicas loci?
R/. *Placuit* omnibus.
29. Quaestio de cathedra aliis Episcopis concedenda, ulteriori studio *dilata est*.
30. Placetne ut asserventur mozzetta et cappa?
R/. *Placuit* omnibus.

Appendix

De Coetu particulari Sodalium cum Em.mo Praeside

In fine quintae Sessionis plenariae, die 30 aprilis 1965, E.mi Sodales «Consilii» coetum particularem habuerunt cum Em.mo Praeside, in quo aliqua sua desiderata et propositiones manifestaverunt ad universam «Consilii» actuositatem melius ordinandam.

1. Documenta super quibus disceptandum est in sessionibus plenariis congruo tempore mittantur ad Sodales, ut ipsi possint, auxilium ferentibus, si opus sit, propriis peritis, ea examinare et ita faciliorem reddere laborem Sessionis.
2. Cum copia materiae examinanda tanta est, convenit ut Periti prius inter se de singulis quaestionibus disceptent, ita ut patribus conclusiones magis determinatae proponantur, duplici sententia cum respectivis rationibus expressa, si Periti de aliqua re non consentiant.
3. Ad ordinem vero Sessionis disponendum praestat ut:
 - a) Periti ante Patres loquantur, et postea amplius non interveniant;
 - b) coetus aliqui particulares intor solos Patres habeantur, antequam suffragatio definitiva, saltem pro aliquibus quaestionibus, habeatur.
4. Opportunum videtur ut omnia documenta Sessionum ad omnes Patres mittantur, ita ut qui coetibus interesse nequeunt possint suas animadversiones significare.
5. In suffragationibus faciendis singula suffragia, sive positiva sive negativa, semper computentur et in Actis referantur, etiam quando suffragatio fit per manuum elevationem.
6. In proxima Sessione relatio habeatur de laboribus Coetus a studiis, qui curat de recognoscendo psalterio.
7. Relatio detur patribus de his quae statuta sunt in Sessionibus plenariis «Consilii».

EPHEMERIDES
LITURGICAE

ANNO CXII

1998

**INSTAURATIO
LITURGICA**

4-5

LUG.-OTT.

C.L.V. - EDIZIONI LITURGICHE - VIA POMPEO MAGNO, 21 - 00192 ROMA